

PODE LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS - PIAUÍ

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 040/2022, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão do título de cidadã JOSÉ DE FREITENSE, a Ilustríssima Senhora MARCIA SOUZA e dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS – PI, no uso de suas atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal aprova e promulga o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO

- Art. 1° Fica concedido o título de cidadã JOSÉ DE FREITENSE, a Ilustríssima Senhora MARCIA SOUZA, em reconhecimentos pelos relevantes serviços prestados a este município como empresária no ramo de restaurante.
 - Art. 2º O Presente Decreto Legislativo entra em Vigor na data da sua Promulgação.
 - Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de José de Freitas-Piauí em 08 de novembro de 2022.

HELENA MARIA ROCHA BARROS "Vereadora do REPUBLICANOS"



PODE LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS - PIAUÍ

BIOGRAFIA

MARCIA SOUZA, filha de Walter Souza e Aldenora Batista Souza, natural de Salvador- Bahia, nascida em 20 de Julho de 1956: morando atualmente na Rua 24 de Julho, nº 1545/Bairro São Sebastião. MARCIA SOUZA é neta do terceiro prefeito do município do LIVRAMENTO eleito em 1928 (exercendo a função até 1930, quando foi desportos na ditadura Vargas) (José Batista da Costa). MARCIA SOUZA, tem formação acadêmica de licenciatura plena em música pela Universidade Federal da Bahia, foi cantora e consultora de culinária e coordenadora de cursos e palestras da área da inteligência emocional e PNL (Programação Neuro Linguística). Atualmente empresaria no ramo de gastronomia, proprietária do Restaurante Flor de Sal, gerando 13 empregos no município de José de Freitas- Piauí.

TON VOSE DI